
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:기획예산담당관
정책:시정의 종합계획 수립·조정
단위:시정발전 종합계획 추진

기획예산담당관 16,933,545 11,717,240 5,216,305

시정의 종합계획 수립·조정 497,375 273,365 224,010

시정발전 종합계획 추진 309,140 119,055 190,085

시정업무총괄기획 289,165 98,230 190,935

201 일반운영비 67,067 63,980 3,087

67,067 63,980 3,08701  사무관리비

4,356 0 4,356  ○ 일반수용비

1,089,000원 * 4회 4,356 0 4,356    ㅇ 국회의원 등 중앙주요인사 방문에 따른 시정설명 등 PT제작

경정 62,711,000원 - 기정 63,980,000원 △1,269 0 △1,269  ○ 예산 절감

202 여비 12,398 13,050 △652

12,398 13,050 △65201  국내여비

경정 12,398,000원 - 기정 13,050,000원 △652 0 △652  ○ 예산 절감

203 업무추진비 34,700 19,400 15,300

34,700 19,400 15,30003  시책추진업무추진비

경정 34,700,000원 34,700 19,400 15,300  ○ 시정기획 및 지역경제·노사안정 업무추진

207 연구개발비 170,000 0 170,000

170,000 0 170,00001  연구용역비

50,000,000원 * 1식 50,000 0 50,000  ○ 브랜드 슬로건 디자인 개발

120,000,000원 * 1식 120,000 0 120,000  ○ 박람회 활용 도시발전 종합계획 수립 용역

301 일반보상금 5,000 1,800 3,200

5,000 1,800 3,20012  기타보상금

경정 5,000,000 5,000 1,800 3,200  ○ 브랜드 슬로건 공모 시상금

민선4기 공약사항관리 12,475 13,025 △550

201 일반운영비 10,550 11,000 △450

10,550 11,000 △45001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:시정의 종합계획 수립·조정
단위:시정발전 종합계획 추진

경정 10,550,000원 - 기정 11,000,000원 △450 0 △450  ○ 예산 절감

202 여비 1,925 2,025 △100

1,925 2,025 △10001  국내여비

경정 1,925,000원 - 기정 2,025,000원 △100 0 △100  ○ 예산 절감

특수시책개발 7,500 7,800 △300

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

2,850 3,000 △15001  사무관리비

경정 2,850,000원 - 기정 3,000,000원 △150 0 △150  ○ 예산 절감

202 여비 2,850 3,000 △150

2,850 3,000 △15001  국내여비

경정 2,850,000원 - 기정 3,000,000원 △150 0 △150  ○ 예산 절감

정책연구 및 시책개발 97,093 65,760 31,333

창의시정을 위한 정책연구 기능 활성화 62,293 65,760 △3,467

201 일반운영비 18,210 19,710 △1,500

18,210 19,710 △1,50001  사무관리비

경정 18,210,000원 - 기정 19,710,000원 △1,500 0 △1,500  ○ 예산 절감

202 여비 39,083 41,050 △1,967

17,690 18,550 △86001  국내여비

경정 17,690,000원 - 기정 18,550,000원 △860 0 △860  ○ 예산 절감

21,393 22,500 △1,10703  국외여비

경정 21,393,000원 - 기정 22,500,000원 △1,107 0 △1,107  ○ 예산 절감

여수지방공사 설립 34,800 0 34,800

201 일반운영비 24,300 0 24,300

24,300 0 24,30001  사무관리비

22,500 0 22,500  ○ 일반수용비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:시정의 종합계획 수립·조정
단위:정책연구 및 시책개발

22,500,000원 * 1식 22,500 0 22,500    ㅇ 여수시 도시공사 설립 공고료 등

1,800,000원 * 1식 1,800 0 1,800  ○ 급량비(여수시 도시공사 T/F 팀 운영)

202 여비 3,000 0 3,000

3,000 0 3,00001  국내여비

3,000,000원 * 1식 3,000 0 3,000  ○ 여수시 도시공사 T/F 팀 운영 여비

301 일반보상금 7,500 0 7,500

7,500 0 7,50010  행사실비보상금

15,000원 * 500명 * 1회 7,500 0 7,500  ○ 여수시 도시공사 창립 민간인 초청 실비보상

의회운영지원 91,142 88,550 2,592

내실있는 의회운영 지원 91,142 88,550 2,592

201 일반운영비 11,592 11,900 △308

11,592 11,900 △30801  사무관리비

경정 11,592,000원 - 기정 11,900,000원 △308 0 △308  ○ 예산 절감

202 여비 7,550 4,650 2,900

7,550 4,650 2,90001  국내여비

2,900,000원 * 1식 2,900 0 2,900  ○ 의회법무업무추진(감사담당관실에서 법무업무 이관)

건전한 지방재정운영 3,027,308 2,864,580 162,728

예산편성의 계획성 및 투명성제고 138,311 143,530 △5,219

계획적이고 과학적인 예산편성 추진 124,540 129,540 △5,000

201 일반운영비 72,810 44,600 28,210

72,810 44,600 28,21001  사무관리비

10,000 0 10,000  ○ 일반수용비 총액

5,000 0 5,000    ㅇ 세입·세출예산안 유인

경정 12,000,000원 12,000 9,000 3,000      － 본예산안

경정 9,500,000원 9,500 7,500 2,000      － 추경예산안
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:건전한 지방재정운영
단위:예산편성의 계획성 및 투명성제고

5,000 0 5,000    ㅇ 세입·세출예산서 유인

경정 13,500,000원 13,500 10,500 3,000      － 본예산서

경정 12,800,000원 12,800 10,800 2,000      － 추경예산서

15,710 0 15,710  ○ 운영수당

200,000원 * 4명 * 1회 800 0 800    ㅇ 주민참여 예산학교 운영 강사수당

    70,000원 * 71명 * 3회  14,910  0  14,910

    ㅇ 주민참여 예산 시민위원 회의참석 수당(행사실비보상금에서 과목변경)

2,500 0 2,500  ○ 임차료

2,500,000원 * 1회 2,500 0 2,500    ㅇ 사업예산 운영 직원 워크숍 개최 임차(차량 등)

301 일반보상금 12,485 25,695 △13,210

12,485 25,695 △13,21010  행사실비보상금

200,000원 * 6명 1,200 0 1,200  ○ 주민참여예산제 운영 정책토론회 초청자 보상

100,000원 * 5명 * 1회 500 0 500  ○ 사업예산편성 운영 워크숍 강사 보상

△14,910 0 △14,910  ○ 주민참여 예산위원 회의 참석 실비보상

경정 0원 0 14,910 △14,910    ㅇ 시민위원(사무관리비로 과목변경)

303 포상금 10,000 30,000 △20,000

10,000 30,000 △20,00001  포상금

경정 10,000,000원 - 기정 30,000,000원 △20,000 0 △20,000  ○ 예산 절감

지방재정투·융자 심사 13,771 13,990 △219

201 일반운영비 10,621 10,840 △219

10,621 10,840 △21901  사무관리비

경정 10,621,000원 - 기정 10,840,000원 △219 0 △219  ○ 예산 절감

체계적인 지방재정확충 61,147 49,050 12,097

정부지원금 확충 61,147 49,050 12,097

202 여비 31,257 31,850 △593
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:건전한 지방재정운영
단위:체계적인 지방재정확충

31,257 31,850 △59301  국내여비

경정 31,257,000원 - 기정 31,850,000원 △593 0 △593  ○ 예산 절감

203 업무추진비 27,690 15,000 12,690

27,690 15,000 12,69003  시책추진업무추진비

경정 27,690,000원 27,690 15,000 12,690  ○ 재정운영 및 의존재원 확보 업무추진

집중관리예산 효율적 지원 2,827,850 2,672,000 155,850

공통운영경비 지원 2,827,850 2,672,000 155,850

201 일반운영비 64,850 63,000 1,850

50,600 48,000 2,60001  사무관리비

경정 45,600,000원 - 기정 48,000,000원 △2,400 0 △2,400  ○ 예산 절감

경정 10,000,000원 10,000 5,000 5,000  ○ 임차료 총액계상

14,250 15,000 △75002  공공운영비

경정 14,250,000원 - 기정 15,000,000원 △750 0 △750  ○ 예산 절감

202 여비 413,000 419,000 △6,000

198,000 204,000 △6,00001  국내여비

경정 198,000,000원 - 기정 204,000,000원 △6,000 0 △6,000  ○ 예산 절감

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

30,000 20,000 10,00007  민간인국외여비

경정 30,000,000원 30,000 20,000 10,000  ○ 시정참여 민간인 국외여비

307 민간이전 400,000 250,000 150,000

400,000 250,000 150,00004  민간행사보조

경정 400,000,000원 400,000 250,000 150,000  ○ 각종 민간행사보조

성과중심 업무평가 78,160 80,220 △2,060

시정제안제 운영 11,200 11,500 △300

제안 및 견문보고제 운영 11,200 11,500 △300

202 여비 2,100 2,400 △300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:성과중심 업무평가
단위:시정제안제 운영

2,100 2,400 △30001  국내여비

경정 2,100,000원 - 기정 2,400,000원 △300 0 △300  ○ 예산 절감

시정주요업무 자체평가 66,960 68,720 △1,760

시자체평가제 운영 66,960 68,720 △1,760

201 일반운영비 13,720 15,120 △1,400

13,720 15,120 △1,40001  사무관리비

경정 13,720,000원 - 기정 15,120,000원 △1,400 0 △1,400  ○ 예산 절감

202 여비 51,240 51,600 △360

3,240 3,600 △36001  국내여비

경정 3,240,000원 - 기정 3,600,000원 △360 0 △360  ○ 예산 절감

통계조사 활용도 제고 97,849 101,284 △3,435

효율적인 통계조사 97,849 101,284 △3,435

각종통계조사실시 97,849 101,284 △3,435

101 인건비 67,779 70,714 △2,935

67,779 70,714 △2,93510  기간제근로자등보수

경정 67,779,000원 - 기정 70,714,000원 △2,935 0 △2,935  ○ 예산 절감

201 일반운영비 22,420 22,920 △500

22,420 22,920 △50001  사무관리비

경정 22,420,000원 - 기정 22,920,000원 △500 0 △500  ○ 예산 절감

법무행정 수행 254,013 257,390 △3,377

합리적 송무행정 198,937 199,250 △313

소송 (국가, 행정,민사) 및 행정심판 수행 198,937 199,250 △313

202 여비 4,937 5,250 △313

4,937 5,250 △31301  국내여비

경정 4,937,000원 - 기정 5,250,000원 △313 0 △313  ○ 예산 절감

법제업무 운영 55,076 58,140 △3,064
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:법무행정 수행
단위:법제업무 운영

조례 규칙 제·개정 55,076 58,140 △3,064

201 일반운영비 51,526 53,340 △1,814

51,526 53,340 △1,81401  사무관리비

경정 51,526,000원 - 기정 53,340,000원 △1,814 0 △1,814  ○ 예산 절감

202 여비 3,550 4,800 △1,250

3,550 4,800 △1,25001  국내여비

경정 3,550,000원 - 기정 4,800,000원 △1,250 0 △1,250  ○ 예산 절감

행정운영경비(기획예산담당관) 209,909 237,350 △27,441

인력운영비 110,813 137,944 △27,131

인력운영경비 29,247 52,378 △23,131

101 인건비 22,047 45,178 △23,131

22,047 45,178 △23,13102  수당

경정 22,047,000원 - 기정 45,178,000원 △23,131 0 △23,131  ○ 시간외 근무수당 초과분(행정지원과 이관)

인력운영비(총괄) 81,566 85,566 △4,000

101 인건비 81,566 85,566 △4,000

47,500 50,000 △2,50002  수당

경정 47,500,000원 - 기정 50,000,000원 △2,500 0 △2,500  ○ 예산 절감

34,066 35,566 △1,50009  무기계약근로자보수

경정 34,066,000원 - 기정 35,566,000원 △1,500 0 △1,500  ○ 예산 절감

기본경비 99,096 99,406 △310

기본경비 99,096 99,406 △310

201 일반운영비 84,096 84,406 △310

84,096 84,406 △31001  사무관리비

경정 79,796,000원 - 기정 84,406,000원 △4,610 0 △4,610  ○ 예산 절감

경정 34,400,000원 34,400 33,400 1,000  ○ 일반수용비 총액계상(감사담당관실에서 법무업무 이관)

경정 47,106,000원 47,106 43,806 3,300  ○ 급량비 총액계상(감사담당관실에서 법무업무 이관)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:기획예산담당관
정책:예비비
단위:예비비

예비비 12,768,931 7,903,051 4,865,880

예비비 12,768,931 7,903,051 4,865,880

예비비 12,768,931 7,903,051 4,865,880

801 예비비 12,768,931 7,903,051 4,865,880

12,768,931 7,903,051 4,865,88001  예비비

경정 12,768,931,000원 12,768,931 7,903,051 4,865,880  ○ 예비비
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